

**Forslag til Dagsorden til fælles bestyrelsesmøde  
med Løgstrup Skole og Fjordklyngeskolen**

<p><b>Dato:</b> 18/09.2023  <b>Tidspunkt:</b> kl. 18.30-20.30  <b>Sted:</b> Fjordklyngeskolen - Afd. Skals  <b>Mødeleder:</b>  Bestyrelsesformand, Bent Kjær  <b>Referent:</b> Dennis Villadsen</p>	<p><b>Deltagere:</b>  Ledelse, medarbejdere og forældrerepræsentanter på Løgstrup Skole og Fjordklyngeskolen</p>	
<b>Dagsorden</b>		<b>Tid</b>
1.	Velkommen og præsentation af deltagere og aftenens program	18.30-18.45
2.	Det politiske opdrag v. skolelederne	18.45-18.55
3.	Status i det "Samarbejdende skolelederteam"	18.55-19.00
4.	Let middag, hvor vi uformelt drøfter muligheder og udfordringer ved det forpligtende skolefællesskab	19.00-19.30
5.	<p>Gruppetidssession ud fra flg. temaer:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ressourcepersoner: Faglig ledelse og støttepersoner deles på tværs. Fx gennem samarbejde omkring ressourcepersoner (Dennis)</li> <li>• Melleformer: Der oprettes melleformer; ALFA-klasser eller lignende på tværs af de enkelte skolefællesskaber (Ivan og Karsten)</li> <li>• Samarbejde i fritidsdelen – SFO/Klub: Mulighed for flere fælles aktiviteter i et samarbejde mellem SFO og klubber på tværs af skoledistrikter inden for skolefællesskaberne. Der vil stadig være SFO tilbud på de enkelte matrikler (Helle og Malene)</li> <li>• Administration: Der etableres administrative fællesskaber i skolefællesskaberne. Her vil kunne effektiviseres og frigøres midler til understøttelse af dette. (Thomas og Jimmi)</li> </ul> <p>Organisering:  Deltagerne vælger sig ind på en af de fire temaer. Der debatteres muligheder og udfordringer for de enkelte temaer.</p>	19.30-20.10
6.	Præsentation/plenum af gruppens drøftelser.	20.10-20.25
7.	Hvad er næste skridt?	20.25-20.30
8.	Næste fællesmøde: Temamøde om "Det responsive forældresamarbejde" d. 6/2 kl. 17.30 – 20.30.	

# Samarbejde i skolefællesskaber

Skolefællesskaberne skal styrke samarbejdet fx inden for nedenstående områder. Det vil være forskelligt, hvordan de enkelte skolefællesskaber prioriterer samarbejderne omkring nedenstående områder alt efter de lokale forhold og forudsætninger.

## **Samarbejdende Skolelederteam**

Skolefællesskabernes skoleledere og øvrig ledelse, danner et samarbejdende skolelederteam. Teamet skal forvalte midler på tværs (faglig udvikling og specialstøtte), koordinere udvikling, sparring mv.

## **Faglig ledelse/-vejledning på tværs**

Faglig ledelse og støttefunktioner deles på tværs. Fx gennem samarbejde omkring ressourcepersoner

## **Mellemformer på tværs – specialområdet**

Der oprettes mellemformer; ALFA-klasser eller lignende på tværs af de enkelte Skolefællesskaber.

## **Samarbejde med lokale daginstitutioner om overgange og sammenhænge**

Styrket samarbejde mellem dagtilbudsområder og skolefællesskaberne

## **Stærkere samarbejde mellem fritidsdelen – SFO og Klub**

Mulighed for flere fælles aktiviteter i et samarbejde mellem SFO og klubber på tværs af skoledistrikter inden for skolefællesskaberne. Der skal fortsat være SFO tilbud på de enkelte matrikler.

## **Fælles administration**

Der etableres administrative fællesskaber i de Skolefællesskaber. Her vil kunne effektiviseres og frigøres midler til undervisning og understøttelse af denne.

Videreudviklingen af kvaliteten af folkeskolerne i Viborg Kommune sker fortsat gennem videnproduktion inden for de fælles tematikker, der kendetegner vores fælles skolevæsen. Vægtning af arbejdet med tematikkerne på skolerne og i fællesskaberne vil variere og afspejle den fælles tilgang om, at vi er forskellige i fællesskab.